EIRB1.LI
CNPJ: ‘14.355^89/0001-13

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2010.0108.02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 17/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

DATA; 31/08/2023
ABERTURA: 09:00 HORAS

ANEXO X

Carta Proposta do objeto

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do Pregão ELETRÔNICO em referenda, com os quais estamos

plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta para o fornecimento de combustíveis,

destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais, de interesse do Município de
PASTOS BONS/MA, objeto do certame.

O valor global de nossa proposta e de R$ ( R$ 6.446.000,00 seis milhões e setecentos e vinte e

quatro mil e quinhentos reais) conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços

anexa. .. ' [H0-;: :(t

■ r :.o^ ' s si'i \',\' ‘ ii

Estamos'cientes de que psjquantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são

estimativos; e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da

PREFÉITUI^ MUNICIPAL DE PASTOS BONS/MA, observados os limites legais.

Nossa proposta e valida por 60 (sessenta) di^ a-partir da abertura do envelope e, caso nos seja

adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário

estabelecidos pela PREFEITURA MUNICIPÀL DE PASTOS BONS/MA para a assinatura do
Contrato.

I
1

I

II ( I

Atenciosamente, .J li■1 :.'l

lú

Pastos Bons- MA 26 de Agosto de 2023.I h c ■

I

ievsvu» '

CÍCERO SOARES LTDA

0

I ir.1 * •1

' / CÍCERO'SOARES LTDA

' ’■ CiCERÒ^SOARES

RG: 063093082017-6

CPÍ: 043.894.763-00 ’

. I

c.r. ^ \

i

\\ t .

‘•t I

RUB Raimundo Co&ihoSobrinho, NSB-Sao doso - RastosBons - MA/CEP:

BS.syo-OOO - Pono: (©a) 93^03 Z03G - Emaií:nsoaresZ@hotmaÍLcom

.1.1 í

1 . ' • 1 AI «

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2010.0108.02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 17/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 31/08/2023

ABERTURA: 09:00 HORAS

ANEXO VI

CARTA DE APRESENTACAO DE PROPOSTA FINAL PARA

FORNECIMENTO

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura PASTOS BONS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2023, aberto do Processo Administrativo n®
2010.0108.02/2023

Fornecedor: CÍCERO SOARES LTDA

CNPJ: 14.355.089/0001-13

, BAIRRO: SÃO JOSÉEndereço: RUA RAIMUNDÔ COELHÒ SOBRINHO,
ESTADO: MARANHAO.CIDADE: PASTOS BONSCEP: 65.870-000

TEL: (98) 98403-2036 E-MAIL: oostonikolle2novaiorQue@gmail.com

CONTAAGENCIA: 0311BANCO: BANCO DO

NORDESTE CORRENTE: 11935-2

> M '■\ »>

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) 4ia • t

Para assinatura do contrato: Maria JúIiaiSilva de,Sousa

CPF: 60959609326 RG: 073144052020-5

CIDADE: PASTOS BONS-MA

PREVjlSAO DE ENTREÇA: fornecimentp.de combustível se realizará de forma parcelada,

mediante-apresentação da’“Requisição de-Ã^astecimento” e/pu “solicitação de

abastecimento” conforme o caso de cada Secretaria Municipal.
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDUCES DO EDITAL: SIM

PREVISÃO DE ENTREGA

^ I ; "

CONCORDAMOS COÍ^fODÃS AS CÒNDUCES DO EDITAL:
Senhor,Fornecedor: Paràfsua maior segurança, observe as condições estabe/ec/das no
Editai:

:!).

I

FORNECIMENTO DE ÇOMBUSTÍVEL PARA TODAS AS
secretarias
COTA PRINCIPAL - CORRESPONDENTE ATÉ A 80% (OITENTA POR CENTO) DAS

QUANTIDADES TOTAIS DO OBJETO, DESTINADO À PARTICIPAÇÃO DOS

INTERESSADOS OUÈ ATENDAM AOS REQUISITOS DESTE EDITAL.
V.TOTALV.UNDQTDUNDMARCAESPECIFICAÇÃOITEM

R$OLEO DIESEL)COMUM
- COTA PRINCIPAL' 1.324.800,00R$ 5,52240.000D^sjtribuidpra sp. LT1

R$,OLEO DIESEÇSlOr-
.CÒ'TÀ PRINCIPAL'' ,
GASOLINA-GQTA ,
.PRINCIPAL

L' /vi.:
2.199.600,00R$ 6,11360.000Distribuidora sp LT2

R$
t;i

1.632.400,00R$ 5,83280.000Distribuidora sp LT3 .• I

. i .r' ' i. ’ t’r \ S

V É.

^ •

•í-?f
1^1

R$

5.156.800,00VALOR TOTAL DO LOTE

COTA RESERVADA CORRESPONDENTE ATE A 20% {VINTE POR CENTO) DAS

QUANTIDADES TOTAIS DO OBJETO, DESTINADO À PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS

ENQUADRADAS COMO MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -

EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEl, SEM PREJUÍZO DA

SUA PARTICIPAÇÃO NA COTA PRINCIPAL
V.TOTALV.UNDMARCA UND QTDESPECIFICAÇÃOITEM

OLEO DIESEL COMUM

- COTA RESERVADA R$ 5,52 R$ 331.200,00Distribuidora sp LT 600004

OLEO DIESEL SI0-

COTA RESERVADA R$ 549.900,00R$ 6,1190000Distribuidora sp LT5

GASOLINA-COTA

RESERVADA R$ 408.100,00R$ 5,83Distribuidora sp 70000LT6

RS

1.289.200,00VALOR TOTAL DO LOTE

RS

6.446.000,00VALOR GLOBAL

, I

VALOR Total e finai pór extenso do Item: R$( RS 6.446.000,00 seis milhões e setecentos e

vinte e quatro mil e quinhentos reais)j . ; '

NO CASO DE MICROÈmPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(x) Declaramos para os;devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte,

termos da Lei Complementar n® 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal

condição, com os documentos, enviados ÍDÔCUMENTACAO, conforme previsto iro edital.
IMPORTANTE:

1 - Fica a münicipalidadeçom ó direito assegurado de contratar ou rejeitar, esta proposta se assim

lhe convier, sem que ao! {omecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.^

2- A assinatura do fornecedor implica nrsua tbtál aceitação das regras deste processo licitatório.

3 - Declarámos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos,

impostos, transporte (carga e-descarga)' ate o destino, taxas e encargos sociais, obrigações

trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e. outras quaisquer que incidam sobre a

contratação. •— - - '

nos

■ ‘Pastos Bòns-MA 26 dé Agosto de 2023.

CÍCERO SOARES LT D A

@ SEBPRO

>

CÍCERO S.OARES.LTDA

CICERO'SOARES

RG: 063093082017-6

• CPF: 1043.894.763-00' iO> ti' I I

CC '

tl 1

1